



28 de marzo de 2018

Página 1 de 3

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **(INFOTEP-DAF-CM-2018-0018)**Objeto de la compra: **(Adquisición De Artículos para Forjadura para uso didáctico de la Gerencia Regional Central del INFOTEP)**Rubro: **(Ferretero)**Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1		TOLA NEGRA DE 1/22"X4'X8'	UNIDAD	10	1,298.00	12,980.00
2		TOLA GALVANIZADA C-20X4'X8'	PLANCHA	10	1,746.40	17,464.00
3		TOLA DE ACERO INOXIDABLE 3/10X4X8	UNIDAD	8	424.80	3,398.40
4		VARILLA ACERO INOXIDABLE DE 1/16	UNIDAD	40	436.60	17,464.00
5		PLANCHUELA DE 1/2X2/20'	UNIDAD	10	2,124.00	21,240.00
6		PLANCHUELA DE 3/16X1/2X20'	UNIDAD	10	224.20	2,242.00
7		ANGULAR DE 1/8"X1X1"X20'	UNIDAD	10	483.80	4,838.00
8		ANGULAR DE 3/16X1X1"X20'	UNIDAD	10	719.80	7,198.00
9		ANGULAR DE 1 1/2"X1/8"X20'	UNIDAD	10	749.30	7,493.00
10		PLANCHUELA DE 3/8X3X20'	UNIDAD	10	2,725.80	27,258.00
11		PLANCHUELA DE 3/16X1/2X20'	UNIDAD	10	578.20	5,782.00
12		PLANCHUELA DE ALMUNIO 1/4"X5"	UNIDAD	10	708.00	7,080.00
13		TOLA DE ACERO NEGRO #18	PLANCHA	6	2,147.60	12,885.60

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

14		TOLA DE 1/8"X4'X8'	PLANCHA	6	4,802.60	28,815.60
15		TOLA DE ACERO INOX. 1/16"4'X8'	PLANCHA	8	8,968.00	71,744.00
16		ANGULAR DE ALUMINIO 1/8"X 1 1/2"	UNIDAD	6	1,121.00	6,726.00
17		LINGOTE FUNDICION EN BRUTO ALUMINIO	UNIDAD	10	9,204.00	92,040.00
18		BARRA DE ACERO SUAVE DE 1"X20'	UNIDAD	10	2,301.00	23,010.00
19		BARRA DE ACERO SUAVE DE 1 1/2"X20'	UNIDAD	10	10,148.00	101,480.00
20		BARRA EJE COLD ROLLED 1 1/4" X 20'	UNIDAD	10	10,797.00	107,970.00
21		BARRA REDONDA DE 3/8" X 20'	UNIDAD	10	253.70	2,537.00
22		PLANCHUELA DE 1/2"X3X20'	UNIDAD	15	3,020.80	45,312.00
23		BARRA CUADRADA 1/2"X20'	UNIDAD	20	483.80	9,676.00
24		BARRA CUADRADA 3/8"X20'	UNIDAD	20	424.80	8,496.00
25		PLANCHUELA DE 3/16"X1"X20'	UNIDAD	10	377.60	3,776.00
26		PLANCHUELA DE ALMUNIO 3/16X 1 1/2 X12	UNIDAD	10	1,604.80	16,048.00
27		TOLA NEGRA 1/16"X4X8'	PLANCHA	6	2,230.20	13,381.20
28		PLANCHUELA DE ALUMINIO DE 3/16"X2X12'	UNIDAD	6	2,035.50	12,213.00
29		PLANCHUELA DE 1/8X1X20'	UNIDAD	6	271.40	1,628.40
30		PLANCHUELA DE 1/2"X1/8"X20'	UNIDAD	6	206.50	1,239.00
31		ANGULAR 3/16"X 1/ 1/2"X20'	UNIDAD	6	1,073.80	6,442.80
32		BARRA CUADRADA 1/2"X20'	UNIDAD	6	483.80	2,902.80
33		BARRA REDONDA DE 1/2"X20'	UNIDAD	6	424.80	2,548.80
34		BARRA DE ALUMINIO REDONDO 2"X4'	UNIDAD	10	4,708.20	47,082.00
35		BARRA DE ALUMINIO REDONDO 3"X4'	UNIDAD	10	13,098.00	130,980.00
36		BARRA DE ALUMNIO 1 3/8"X2'	UNIDAD	10	1,604.80	16,048.00
Total:						899419.60)

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	INFOTEP, Autopista Duarte, km.6 1/2 D.N.	TOTAL	23 de abril de 2018

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones